t/a) « Womistoro doll Sotrescione - UNIONE EUROPEA
4 ‘ gy Fondo socisle suropeo

§ Por lo seu 'e‘ 3 Nq‘)w o ol /f:»wm'w

PR el ey

Fonde surepes di sviluppo regicnale

F UTU RA “ p“e R LITALIA ‘5‘}' gg%?xiﬁfﬁ'
-‘ £

{
,,,,,,, NER IS TRLIZION | l

ND 558
RE o

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI"”
Via Verdi, 6 — 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788 fax. 0523/882247
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it - PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO: https://comprensivo-csg.edu.it/

Codice CUP: J54D25005320007

Titolo Progetto: EDUCARE SENZA CONFINI PER IMPARARE SENZA LIMITI
Codice Identificativo Progetto: ES04.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-453

Fondi strutturali europei Plus — Programma Nazionale Scuola e Competenze
2021/2027 - Piano Estate 2025-2026

DECRETO NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI
INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO TUTOR

per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale
europeo plus (FSE+):

-Awviso pubblico prot. N. 0081652 del 23.5.2025, denominato “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni - Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 —
Fondo sociale europeo plus (FSE+)” - c.d. Piano Estate 2025-2026

Il Dirigente Scolastico

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l'art. 7
comma 6;

Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000632 - 23/01/2026 - V1.3 - E

amministrazioni» ;
- Wi
COESIONE R
ITALIA Cofinanziato o Menistere dell Stvucione e del. Werite

dall'Unione europes




[ A [/:‘} N m:ﬂ‘t«‘}ff’)’{i el .ﬁffmﬂbﬂﬁ UNIONE EUROPEA
it ; w P o dod Howite Fondo sociale suropeo

Ekag® Fondo suropeo di sviluppo regionale

%
158
o

ke

FUTURA ST 5ok IND
] - L8 B ' (i

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788 fax. 0523/882247
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it - PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO: hitps://comprensivo-csg.edu.it/
Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati il
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;
Visto il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10
dicembre 2014, n. 183»;
Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;
Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107>»;
Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;
Visto il decreto prot. 467 del 19/1/2026, con il quale I'Istituzione scolastica ha definito I’avvio
di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali di Tutor per alcuni moduli previsti
dal progetto c.d. Piano Scuola Estate 2025-2026;
Visto I’Avviso di selezione prot. 468 del 19/1/2026, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data
19/1/2026;
Visto In particolare, I'art. 5 del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati dovranno far
pervenire la propria candidatura per uno o pill progetti tra quelli elencati, entro e non oltre le ore 8,00
del giorno venerdi 23 gennaio 2026;
Considerato che alla data del 23 gennaio 2026, h. 8,00, scadenza prevista da entrambi gli Avvisi per la
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute candidature, per il profilo di Tutor, da parte
di personale esterno all’Istituzione;
Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione contenuti nell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento dell
attivita come sopra delineate;
Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze
tecniche occorrenti al fine di svolgere l'incarico;
Ritenuto altresi, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Cristina DRAGONI (Presidente), I’Assistente Amministrativo Sig.ra Graziella LAMBERTI
(Componente) e I’Assistente Amministrativo Sig.ra Daniela GRAZIANO (Componente), anche
in qualita di segretario verbalizzante, i quali possiedono i necessari requisiti;

PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000632 - 23/01/2026 - V1.3 - E

nell’'osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

» )

i . by p
A uom( Cofinanziato 5 /{f;)/u/’(;‘ﬂ dell Ltrivcione o dod, f(j sty
(omvunm dall'Unione europea




o y u f/ /?. . Fondo sociale suropec
or ba sewol } 14 - W v dol . Hlorete Fondo europeo o sviluppo regionale

f ![ ”:; . ./?’:w csbeves odedd jéffw(lﬁ‘!;ﬁﬂ'(f - UNIONE EUROPEA

T

FUTURA 5 Umatia ol pomam

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788 fax. 0523/882247
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it — PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO: https://comprensivo-csg.edu.it/
DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
Art. 1
(Costituzione della Commissione)

1. E nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. n. 468 del 19/01/2026, la Commissione ai
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione & costituita come segue:

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Cristina DRAGONI
Componente Assistente Amministrativo Sig.ra Graziella LAMBERTI
Componente Assistente Amministrativo Sig.ra Daniela GRAZIANO

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,
I’Assistente Amministrativo Sig.ra Daniela GRAZIANO;

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennita/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa I'insussistenza di situazioni di incompatibilita e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Art. 2
(Modalita di funzionamento)

5. La convocazione della Commissione & per il giorno 23/01/2026 alle ore 12,00.

6. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa.

PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000632 - 23/01/2026 - V1.3 -E

7. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente
Decreto redigera apposito verbale con relativa graduatoria.

8. Il presente Decreto & pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.

» 0
Laag

cpEaRe -
x‘f't‘}% Cofinanziato o Meniitore dell Stvusione ¢ dol s Worite

dail'Unione europea




Ve Ta s
4 W « Henistero deld. Ftresione - UN'°N|E EUROPEA
' Fondo sociale surope
& ?" § - ‘H“; : ¢ (!{:’/‘« f(;“ﬁfyl} ngdo ﬁungm diggéigppo regicﬂala
FUTURA 50 o soromm IND %
: PER L'ITALLA DI DOMANI i bz
B - O TS IRE 50

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI”
Via Verdi, 6 — 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788 fax. 0523/882247
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it - PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO: hitps://comprensivo-csg.edu.it/

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Cristina DRAGONI
(Documento firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate)

PeR pccemnztous

CASEEL S40 Li00A DO | 23 -04- 303 ¢

é”l@/z{o;wv \&VLL‘( &J\

(SR FCCSTTAR (oS 23 . cl. 222 C

\"‘M%uéOé\NU\/MJE .

PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000632 - 23/01/2026 - V1.3 - E

»

sREzeNs
! 1A Cofinanziato o mef,d?vw dell Bt vercdone el //: srle

SCUOLA &
COMPETERIE dall'Unione euroapes




